
 
Nyhedsbrev, november 2007 
 
Det Halve Kongerige 
Lene Skytt og undertegnede har hen over sommeren og efteråret været i fuld gang med 
skrivearbejdet på Det Halve Kongerige som efter planen skal spille i perioden 27. marts-19. april 
2008 i Prøvehallen i Valby. Historien handler om et magtmenneskes drøm og bluf. Vi udfordrer 
demokratiske principper om lighed for loven og frihedsidealer i en tragikomisk fortælling om et 
folkestyre der mister fokus. I rollerne ses Hassan Preisler, Nicolei Faber og Lene Storgaard, og vi 
er så små begyndt at indkredse de ca. 20 personer, der vil have opgaver på produktionen. 
 
Vi krydser samtidig fingre for at vi modtager den nødvendige økonomiske støtte fra nogle af de 
60 private og offentlige puljer og fonde vi har søgt. I slutningen af november gør vi status og ser 
på hvordan mulighederne for en realisering er. I den forbindelse skal I huske jeres netværk på, 
at hvis man er en gruppe på mindst 4 personer under 25 år, kan I komme i teatret for kun 30 kr. 
pr. billet. Allerede nu kan du reservere T-30 billetter på ta-i-teatret.dk.  
 
Copyright på turné 
Vi har netop med glæde modtaget Kulturministeriets Scenekunstudvalgs godkendelse, der 
betyder, at vi kan sende Copyright på turné i sæson 2008-09. Refusionsgodkendelse aktiveres, 
når vi sælger forestillingen. Vi skal ”blot” sælge 15 forestillinger til en pris á kr. 25.000, heraf 
refunderer statens ca. kr. 15 000,- pr. forestilling. 
 
Godkendelsen betyder også, at vi skal deltage på Danmarks Teaterforeningers ”salgsmesse” på 
Folketeatret.dk, fredag den 16. november. Her sidder opkøbere fra Danmarks 85 
teaterforeninger, der er vores potentielle kunder.  
 
Sæson 2008-2009 
På den længere bane arbejder vi med 2 andre projekter; en turnerende ungdomsforestilling 
”Don’t mention the war”, der handler om Danmark som krigsførende nation og frygten for et 
terrorangreb på dansk grund. Den vil således være i forlængelse af den research vi foretog med 
”Man hører så meget” i 2006. ”Dagens Ende er Lykkelig” er et projekt der stiller skarpt på 
vores symptombehandling og misbrug af piller. En vanvittig forestilling om hvordan det ville 
være, hvis man kunne bruge piller til behandling af ubehagelige følelser. Reservér en plads i 
medicinskabet ved siden af viagra, lykkepiller og kodymagnyler. En ny pille kan slette spor af 
psykiske traumer og måske med tiden fjerne ubehagelige følelser som dårlig samvittighed. En 
fager ny verden, der efter sigende ikke endda ligger så langt fra virkeligheden. Vi søger pt. 
spillested og forestillingen har premiere i foråret 2009. 
 
Nyt fra ledelsen 
I foråret fik Teater Pozzo ny bestyrelse ved generalforsamlingen; nemlig Kirsten Nottelmann, 
Rav, Mette Vejlø, Niels Henrik Kristensen og undertegnede. På ekstraordinær generalforsamling i 
september kom Andreas Boerskov til. Vi har dels arbejdet med at formalisere foreningens 
arbejde og klarlægge bestyrelsens opgaver.  
 
Det er ingen hemmelighed, at det er meget svært at få økonomien til at hænge sammen på 
scenekunstneriske vækstlagsprojekter som Teater Pozzo. Det fik vi i særlig grad at mærke i 
forbindelse med at producere Copyright, der stadig har et økonomisk efterslæb. Samtidig er vi 
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ikke i tvivl om at teatrets fremtidige virke skal fungere på professionelle vilkår. Også det blev 
meget tydeligt under Copyright. 
 
Én af de væsentligste opgaver bestyrelsen har kastet sig over er naturligvis at finde løsning på 
teatrets aktuelle økonomiske situation, og i den forbindelse har vi søgt rådgivning både hos 
advokat Knud Foldschack og i Fælleskassen. Det er desværre ikke lykkedes at finde langsigtede 
løsninger.  
 
Visioner 
Til nytårskuren i januar lancerede vi planer for de kommende år. Idéen er at vi producerer 1-2 
forestillinger pr. år for unge og voksne, og gerne med henblik på turné. I løbet af en overskuelig 
årrække er det håbet, at vi kan etablere vores aktiviteter på vores eget teater.  
 
Vi var igennem det sidste år arbejdet med at gøre teatrets profil klar og har udarbejdet nogle 
principper for, hvordan vi kommer nærmere dette mål. Det er rigtigt vigtigt, at holde 
perspektivet for teatrets arbejde, og det indebærer et langt sejt træk op af bakke. Det er af og 
til frustrerende, når vi jo så gerne bare vil bruges… 
 
Medlemmer 
Og husk Teater Pozzo har brug for medlemmer. Derfor vil det glæde os meget hvis du – og dine 
vil støtte op om dette hårdarbejdende og ambitiøse vækstlags-teater. Bliv medlem for kr. 100,- i 
årlig kontingent ved at indbetale til reg. 0265 konto 16 89 56 28. Alle Pozzo-medlemmer får 
naturligvis relevante nyheder og medlemsfordele i forbindelse med teatrets aktiviteter: 

- gratis forpremiere og favorable rabatordninger 
- invitationer til fester og særarrangementer; Det første bliver nytårskuren ultimo januar 

2008 (mere info følger). 
- Invitation til den årlige generalforsamling, hvor man kan være med til at præge teatret. 

 
Husk at tjekke vores nye hjemmeside www.pozzo.dk 
 
Indtil vi ses… Hav det rigtig godt! 
 
Med kærlig hilsen 
Morten - Teater Pozzo 
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